
ISTITUTO COMPRENSIVO “CARLO URBANI” - JESI
Scuole Secondarie di 1° grado ad indirizzo musicale

Istituto Accreditato per Tirocinio formativo
Via XX Luglio n. 11 –  60035 Jesi  –  Tel 0731/648380  –  Cod. Mecc. ANIC82900R 

 –  Cod. Fisc.91017940429  –  anic82900r@istruzione.it  – 
 anic82900r@pec.istruzione.it  - Sito Web  www.ic-urbanijesi.gov.it

Prot. n. vedi segnatura

CIG: ZBF2B35CD5

All’Albo
All’Amministrazione 
Trasparente

OGGETTO:  Determina  a  contrarre, per  la  fornitura  di  RINNOVO  ASSISTENZA
SOFTWARE AXIOS “SILVER –IC/MM/EE” ANNO 2020,  mediante Ordine Dirett sul
Mercatt Eletrtnict della Pubblica Amministrazitne (MEPA)  ai sensi dell’art. 25 del DLgs
56/2017 che modifica l’art.  36 comma  2, lett.  a) Dlgs. N. 50/2016. KEYPASS SRL, Via
Direttissima del Conero, 39/41-60021 Camerano (An), P.Iva 02124250420.

Il Dirigente Scolastico

VISTO il  D.L.gs  n.  50  del  18.04.2016  “Codice  dei  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e
forniture”;

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTA Il Programma Annuale 2019 approvato con delibera n.127 del 11/03/2019;

CONSIDERATO che Axios Silver –IC/MM/EE” è attualmente il software utilizzato negli uffici di
questa Segreteria;

PRECISATO che la Keypass Srl con nota prot. 10220,  ha confermato l’ordine n. 17 del 12/11/2019
per € 625,00 esclusa Iva, relativo al Software in oggetto;

VISTA la necessità di garantire  la prosecuzione del servizio di assistenza, in quanto indispensabile
per la gestione amministrativa dell’Istituto;

ATTESO che il costo complessivo, valido da Gennaio 2020 a Dicembre 2020, ammonta ad euro

1

ANIC82900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011192 - 16/12/2019 - VI3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



625,00 + iva 22%;

CONSIDERATO che non risultano attive convenzioni Consip relative al bene che si intende
acquistare;

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento
diretto, ai sensi e per gli effetti dell’ex art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs. n. 50 del 18 aprile
2016 così come modificato dall’art. 25 del D.Lgs. n. 56/2017 in quanto il valore per l’acquisto
è pari a € 625,00 IVA esclusa;

PRESO ATTO che il codice identificativo di gara per la presente prestazione è 
CIG:ZBF2B35CD5;

DETERMINA

1. di  procedere  all’affidamento  del  RINNOVO  ASSISTENZA  SOFTWARE  AXIOS
“SILVER –IC/MM/EE” ANNO 2020 alla Ditta KEYPASS SRL, Via Direttissima del
Conero, 39/41-60021 Camerano (An), P.Iva 02124250420,  tramite Ordine Dirett sul

Mercatt eletrtnict della Pubblica Amministrazitne (MEPA) ai sensi dell’art. 36, co. 2,
lett. a) del D.lgs n 56/2017 tenuto conto delle seguenti motivazioni:

a) valore dell’appalto di importo pari ad € 625,00 IVA esclusa inferiore al limite stabilito
previsto dalla normativa per poter aderire alle procedure di “affidamento diretto”;

b) possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Leg.vo 56/2017;

2. di indicare il  CIG  ZBF2B35CD5  relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi
relative alla presente procedura d’acquisto;

3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di € 762,50 IVA inclusa, a
carico  del  Programma  Annuale  e.f.  2019  Aggregato  A/2/1  Funzionamento
amministrativo, che presenta la necessaria disponibilità;

4. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31,
d.lgs 50/2016  e dell’art. 5 della l.n. 241/90, il Dirigente Scolastico pro-tempore
Prof. Gilberto Rossi;

5. di precisare, sin da ora, che:

-la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di  tracciabilità  dei flussi
finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su
cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice
fiscale  delle  persone   delegate  ad  operare  sullo  stesso,  con  l’impegno  a
comunicare ogni modifica  relativa  ai  dati trasmessi;

-il  controllo  dei  requisiti  in  capo all’affidatario  avverrà  ai  sensi  e  secondo  le
modalità di cui all’art. 86 del d.lgs n. 56/2017;

2

ANIC82900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011192 - 16/12/2019 - VI3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Istituto e sul Sito della Scuola.

Il Dirigente Scolastico
Gilberto Rossi

3

ANIC82900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011192 - 16/12/2019 - VI3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


		2019-12-16T14:00:18+0100
	Rossi Gilberto




